第 22回奈良県薬剤師セミナー

【同時配信型研修】

  謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて この度、コロナウイルス影響を鑑み、「第 22回奈良県薬剤師セミナー」は

WEB配信で開催いたします。

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご視聴賜りますようお願い申し上げます。

敬白

        ■日  時 ：2020年 11月 12日（木）18:30～20：10

プログラム

［視聴に関する説明］18：30～18:40  持田製薬株式会社 担当者

［特別講演］ 18:40～20:10

座長：近畿大学奈良病院 薬剤部 平田 敦士先生

『最近の骨粗鬆症治療について』

 演者：医療法人橿原友紘会 大和橿原病院

                  整形外科 城﨑 和久先生

■定員100名(Pass Market事前登録制)

＊定員に達した場合は締め切り前でも募集を打ち切らせて頂きます。

＊本講演会では ZOOMウェビナーシステムを採用した WEB講演会となります。

■参加費：500円(paypay/クレジット決済/コンビニ決済)

＊別途手数料がかかります

＊参加費をお支払い頂いた後の返金は、いかなる場合でも対応致しかねます。

① 日病薬病院薬学認定制度（新制度）Ⅴ-2〈1 単位〉を取得できます。

② 日本薬剤師研修センター研修制度〈1 単位〉を取得できます。

(①・②はいずれか片方をお選び頂きます。）

共催：奈良県薬剤師セミナー,奈良県病院薬剤師会,奈良県薬剤師会,

持田製薬株式会社,田辺三菱製薬株式会社

【問い合わせ先】

持田製薬株式会社 紀和事業所 講演会担当 斉藤(kazuki.saitoh@mochida.co.jp)

mailto:kazuki.saitoh@mochida.co.jp

■事前登録の流れ

手順①参加費の支払い

PassMarketサイト（下記QRコードにログインの上、パスワード入力）

からお申し込みください。

(1) 氏名 (2) ご所属（3）薬剤師免許番号 （4）日病薬会員番号(無ければ『無し』を選択)

(5) メールアドレス (6)単位シール送付の郵便番号 (7)単位シール送付時の住所

(7)希望する認定単位を選択

(①日病薬病院薬学認定制度 ②日本薬剤師研修センター研修制度 ③必要なしの3択)

パスワード【20201112】

手順②事前登録

本講演会では ZOOMウェビナーシステムを採用しております。

手順①下記 URL入力、QRコード読取により、視聴登録画面へ移動。

手順②登録に必要な項目を全て入力。

(1) 氏名 (2) ご所属（3）薬剤師免許番号 （4）日病薬会員番号(無ければ『無し』を選択)

(5) メールアドレス (6)ZOOMウェビナー参加番号

 ＊氏名は Pass Market登録時と同じ氏名を入力願います。

 ＊ZOOMウェビナー参加番号については下記を参照願います。

手順③登録完了後、登録アドレス宛に招待メールが送付されますので、

メール内のログイン URLよりご参加願います。

・事前登録 URL

https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_XfX12C8IQlCVPvzgK78xyQ

・QRコード

■PassMarket締め切り：2020年11月5日(木)

https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_XfX12C8IQlCVPvzgK78xyQ

 ＊申し込み・入金が確認できない場合、視聴は出来ません。

また、単位の付与も致しかねます。

《ZOOMウェビナー参加番号について》

事前登録時に必要な項目である『ZOOMウェビナー参加番号』は、下記の通りに確認をお願いします。

① PassMarketチケット申し込み完了メールよりチケット確認URLを開く。

② 【チケットを表示する】をクリック

③ QRコードの上部に表示された番号（Zoom ウェビナー参加番号）を確認する

（右図の場合:A7）

【基本的な注意点】

 ・今回はWeb開催となるため、留意事項を承諾の上、お申し込み願います。

 ・参加/確認テスト(キーワード回答)にはZOOMアカウントが必要です。https://zoom.us/にて、

「無料サインアップ」から無料アカウントを取得してください。

 ＊PCではブラウザでの参加も可能ですが、確認テスト(キーワード回答)が出来なくなる

可能性がございます。ご了承ください。

・個人情報の取り扱いついて：収集した個人情報は単位申請関連のみに利用します。

【留意事項】

［事前登録・参加費支払い時］

①  必ずZOOMウェビナーの事前登録を行って下さい。登録手続きを行わないと、

講演会には参加出来ません。

②  期日までに入金(Pass Marketよりチケット購入)がない場合は、単位付与は出来かねます。

③  ZOOMウェビナー事前登録時のメールアドレスは、Pass Market申込時と同じメールアドレスとし、

他者と共有しないでください。

④  参加登録後の返金等のキャンセルには、いかなる場合も応じません。

⑤  通信トラブル等で参加や単位が取得できない場合があります。その場合も、返金には応じません。

⑧  以下の場合、参加や単位の取得ができません。

1. 未申し込み、未入金。

2. 重複、虚偽、誤った申し込み登録。

3. 他者との共有アドレスでの申し込み。

［講演会参加時］

① 講習会当日は、18時30分より講演会に関する事前説明を行います。

② 18時30分までに指定のURLより入室ください。

③ 複数のデバイスからの入室は避けてください。

（入退室ログが正しく取得できず、単位を配布できません）

④  講演中の不測の事態時は、運営より画面・チャット・参加申込時のメールアドレスに連絡します。

［単位取得］

① 講習開始から終了までの参加のログを取得します。

講演開始（18時40分）までに入室し、講習会終了（20時10分）まで退室しないで下さい。

＊視聴時間が足りない場合は単位取得不可となります。

② 事前登録・参加費支払い・講習会参加ログ(入退出時間)・キーワード入力（確認テスト実施）

の全てが揃った方に単位を送付します。一部でも揃わない方には、単位シールは送付致しません。

③ PassMarket申し込み/ZOOMウェビナー登録時の項目に、一部でも誤りがある場合、

単位は付与しかねます。

例：PassMarket申し込み時とZOOMウェビナー登録時の氏名/メールアドレスが違うなど。

④ 単位シールはPassMarket申し込み時に入力した住所に郵送します。

＊郵便の未着や不着があっても再送などは行いません。

日本薬剤師研修センター研修制度単位

：講習会の途中でキーワードの提示（複数回）を行います。このキーワードは、講演会終了後に

視聴画面『Q＆A』ボタンより入力頂きます。

日病薬病院薬学認定制度（新制度）単位

：アンケート機能を活用し、確認テストを行います。講演会終了後に回答頂きます。

＊各単位の取得を希望される方は必須事項となります。

＊講演会終了後30分(20時40分)までに実施をお願い致します。それ以降の実施は認められません。

(20時 40分に WEB配信画面を終了予定。)